

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PRIMAVERA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 3004002/2018.

Empresa: GUARA LTDA; C.N.P.J. nº 04.387.822/0001-28, estabelecida à ROD ARTUR BERNADES, 21, 2 ANDAR, TELEGRAFO, Belém PA, (91) 3244-4636, representada neste ato pelo Sr(a). RITA DE CASSIA SEIXAS, C.P.F. nº 236.139.552-53, R.G. nº 237008 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - Marca.: BRAMIX ácido muriático para limpeza pesada, remoção de manchas causadas por limo ou ferrugem, para desentupimento de vasos sanitários e limpeza geral. Garrafa com 1L.	GARRAFA	400.00	5,800	2.320,00
00002	ÁGUA SANITÁRIA 1L. - Marca.: BRAMIX ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, ALVEJANTE DE ROUPAS. GARRAFA DE 1L. MARCAS SUGERIDAS: QBOA OU SIMILAR.	GARRAFA	800.00	3,400	2.720,00
00003	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML - Marca.: SOL	UNIDADE	400.00	6,200	2.480,00
00004	DESINFETANTE 1L - Marca.: FC fragrâncias variadas.	GARRAFA	800.00	4,500	3.600,00
00006	DETERGENTE 500 ML - Marca.: FC	UNIDADE	800.00	2,300	1.840,00
00007	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS - Marca.: CONDOR PARA ESCOVAR JEANS E TECIDOS PESADOS. - PEGA CONFORTAVEL, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS; TEXTURA ANTIDERRAPANTE, PERMITINDO QUE A ESCOVA MESMO MOLHADA E ENSABOADA FIQUE FIRME NA MÃO. DIMENSÕES MINIMAS: 13 X 6,50 X 2,50CM - CERDAS DE P.E.T. 0,40MM, ONDULADAS. MARCAS SUGERIDAS: CONDOR, BETTANIN, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	UNIDADE	50.00	1,900	95,00
00008	ESCOVA P/LAVAR VASO SANITARIO - Marca.: CONDOR Escov para vaso sanitário lavatina tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento, com suporte (copo) plástico.	UNIDADE	60.00	7,100	426,00
00009	ESFREGAO - Marca.: CONDOR Com cabo de madeira revestido de plástico, enroscável, medidas 28x8.6x2cm. composição: material sintético, pigmento em metal.	UNIDADE	60.00	12,400	744,00
00010	ESPANADOR DE TETO - Marca.: BRASIL ESPANADOR DE TETO, VASSOURA DE LIMPEZA EM NYLON, FILAMENTOS DE LIMPEZA PESOS POR GRAMPOS DE FERRO, FORMANDO UM ESPANADOR REDONDO. CABO COM PELO MENOS 2,50M DE COMPRIMENTO COM ENCAIXE AO MEIO PERMITIDO USAR O CABO CURTO. MATERIAL DO CABO: MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO.	UNIDADE	50.00	11,900	595,00
00012	FLANELA P/ LIMPEZA - Marca.: ITATEX 100% algodão, diversas cores. Tamanho: 30x50cm.	UNIDADE	440.00	3,500	1.540,00
00019	LUSTRA MOVEIS - Marca.: ATOL incolor, aromatizado, 200 ml.	UNIDADE	250.00	7,400	1.850,00
00020	LUA DE LATEX - Marca.: MUCAMBO par de luvas em latex natural anatômicas e confortáveis resistente e duráveis, ideal para serviços de higienização e limpeza, Pacote contendo um par. Cor preferencial amarela. Tam: P e M. Pacote com 12 Unidade.	PACOTE	120.00	8,900	1.068,00
00022	MANGUEIRA JARDIM 50M - Marca.: TRAMONTINA para jardim tamanho 50m, com ponta regulável.	UNIDADE	8.00	86,900	695,20
00025	PÁ PARA LIXO, DE PLÁSTICO - Marca.: BRASIL CAB CURTO. MEDIDAS: 20 x 6 x 22cm. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO PP (POLIOLEFINA/POLIPROPILENO) PIGMENTADO.	UNIDADE	70.00	1,900	133,00
00026	PANO DE CHÃO - Marca.: ITATEX alvejado, 100% algodão, tamanho 45x76cm.	UNIDADE	500.00	3,900	1.950,00
00029	RÓDO - Marca.: BRASIL Borracha EVA dupla que permite puxar melhor a água,	UNIDADE	50.00	8,100	405,00

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



	tamanho mínimo 60cm, cabo de madeira revestido em plástico.				
00030	SABÃO EM BARRA 500g. - Marca.: ZEBÚ	UNIDADE	260.00	2,650	689,00
00033	SACO P/ LIXO 100L - Marca.: LIDER	ROLO	900.00	8,100	7.290,00
	SACO PARA LIXO ROLO PICOTADO 100 L, COM 10 UNIDADES. 75 CM X 105CM SACO P/ LIXO ROLO PICOTADO 100 LTS, COM 10 UNIDADES. 75CM X 105 CM.				
00034	SACO P/ LIXO 30 L - Marca.: LIDER	ROLO	900.00	6,100	5.490,00
	SACO PRA LIXO ROLO PICATADO 30 LTS, COM 10 UNIDADES. 59 CM X 62 CM.				
00035	SACO P/ LIXO 50 L - Marca.: LIDER	ROLO	900.00	4,950	4.455,00
	SACO PRA LIXO ROLO PICOTADO 50 LTS, COM 10 UNIDADES. 63 CM X 80 CM				
00050	CONJUNTO DE FAQUEIRO - Marca.: BELLA	UNIDADE	3.00	49,900	149,70
	Em aço inox, com cabo de plástico com 24 unidades				
00051	BANDEJA INOX 60cm - Marca.: BELLA	UNIDADE	4.00	85,900	343,60
	RETANGULAR				
00052	FACA DE MESA INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	3,550	17,75
	LAMINA EM AÇO INOX, COM FIO SERRILHADO, CABO DE PILIPROPILENO, TAM:217 X 20 X 12 mm				
00053	COLHER INOX P/ ARROZ GRANDE - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	24,900	49,80
00054	COLHER DE PAU - Marca.: BRASIL	UNIDADE	5.00	18,000	90,00
	de 50 cm, cabo de madeira.				
00055	CONCHA MEDIA - Marca.: BRASIL	UNIDADE	5.00	16,200	81,00
00056	GARRAFA TERMICA - Marca.: ALADIM	UNIDADE	15.00	49,000	735,00
	com alça, capacidade 1,8 L, TAM:27,5 X 13 X 18 cm				
00057	JARRA DE VIDRO 1,7L - Marca.: NADIR	UNIDADE	10.00	29,000	290,00
	A jarra colorida com tampa 1,7 litros,é produzida em vidro resistente e de fácil limpeza, conferindo maior durabilidade e higiene ao produto,Dimensões(AxLxP:21x6x13cm.				
00058	JARRA PLASTICA COM TAMPAS 1,9 - Marca.: POLIUTIL	UNIDADE	20.00	29,000	580,00
	Jarra plástica com tampa 1,9 Litros,desing moderno,Dimensões do produto Altura:24,5cm Largura com alça:21,5cm,Diâmetro:14cm				
00059	PRATO DE VIDRO 26,5 CM - Marca.: NADIR	UNIDADE	36.00	8,200	295,20
	Prato Raso em vidro temperado,26,5cm,de diametro, pode ir ao micro-ondas e a lava louças,100% reciclaveis.				
00060	XICARA P/ CAFE COM PIRES - Marca.: NADIR	UNIDADE	37.00	20,450	756,65
	VIDRO, TEMPERADO, TAM:5,6cm X 5,1cm X 200 ml				
00086	PANELÕES BAIXO DE 20 LITROS - Marca.: PISA	UNIDADE	4.00	130,000	520,00
00087	BACIA 2L - Marca.: POLIUTIL	UNIDADE	2.00	19,000	38,00
00088	COLHERES - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	9,000	270,00
00090	COPO DE VIDRO TRASNARENTE - Marca.: NADIR	DÚZIA	1.00	64,000	64,00
00091	GARFO DE MESA INOX CABO DE PLASTICO - Marca.: TRAMONTINA	DÚZIA	1.00	68,000	68,00
00092	FACA DE MESA INOX CABO PLASTICO - Marca.: TRAMONTINA	DÚZIA	6.00	68,000	408,00
	NA				
VALOR TOTAL R\$				45.141,90	

Empresa: A G DA CRUZ FARIA EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 21.187.531/0001-05, estabelecida à RUA JARDIM ANABIJU, 35, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 3038-9571, representada neste ato pelo Sr(a). HIGO RIBEIRO ARAUJO, C.P.F. nº 813.423.302-34, R.G. nº 4710398 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	DESODORIZADOR SANITARIO - Marca.: NAFT	UNIDADE	700.00	1,850	1.295,00
	em pedras, fragrâncias diversas.				
00011	ESPONJA DUPLA FACE - Marca.: BRILHO	UNIDADE	600.00	1,250	750,00
	Para limpeza de utecílio. Tamanho 100mmx71x18.				
00013	GUARDANAPO DE PANO - Marca.: ITATEX	UNIDADE	380.00	4,150	1.577,00
	100% algodão, com estampas variadas, tamanho: 37cm x 60cm.				
00014	GUARDANAPO PAPEL - Marca.: SCALA	UNIDADE	500.00	2,990	1.495,00
	FOLHAS SIMPLES, TAMANHO 22 CM X 22,5CM, PCT COM 100 FLS.				

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



00015	INSETICIDA AEROSOL 300ml - Marca.: SBP	UNIDADE	500.00	13,000	6.500,00
00016	LA DE AÇO PCT - Marca.: ASSOLA Lã De Aço Pacote 60g.	PACOTE	300.00	2,250	675,00
00017	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - Marca.: BRIMIX	UNIDADE	500.00	2,700	1.350,00
00018	LIMPA VIDRO 500ML - Marca.: UOL Produto para utilização de limpeza de superfícies de vidro, permitindo a remoção rápida de manchas, marcas de dedos, poeira fuligem, entre outras. Pode ser aplicado em vidros, espelhos, vitrines, formicas, telefones, computadores, pára-brisas e superfícies vitrificadas em geral. Emb. de 500 ml com pulverizador, líquido interno na cor azul. Marca sugerida: CIFI, VEJA, similar ou superior	UNIDADE	150.00	9,700	1.455,00
00021	LUVA DESCARTAVEL - Marca.: LATEX Feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, caixa com 100 pares.	CAIXA	30.00	23,000	690,00
00023	MASCARA ANTIPOLUENTE - Marca.: 3M Para poeiras incomodas e tóxicas descartáveis na cor branca, caixa com 100 unidades.	CAIXA	16.00	9,800	156,80
00024	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ml - Marca.: ULTRA FRE SH	UNIDADE	500.00	9,800	4.900,00
00027	Embalagem 360ml. Fragância manhã do campo. PAPEL HIGIÊNICO. - Marca.: FLORAL	PACOTE	1,600.00	45,800	73.280,00
00028	macio, branco. rolo 30m x 10 cm. fardo com 64 unid. 4 rolo PAPEL TOALHA - Marca.: SCALA	PACOTE	800.00	4,950	3.960,00
00031	TOALHA DE PAPEL 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS, COM FOLHAS DUPLA, PICOTADA E AERADA, PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS, COM 21 CM X 20 CM CADA SABÃO EM PÓ, PCT 500G - Marca.: BRILHO	PACOTE	700.00	4,850	3.395,00
00032	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, SACHÊ COM 500ML, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, BENTONITA SÓDICA, CARBONATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4 BIS (2 SULFOESTERIOIL BIFENIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. MARCA SUGERIDA: TIXAN YPÊ, SIMILAR OU COM QUALIDADE SUPERIOR. SABONETE LÍQUIDO 500ML - Marca.: GLOBO	UNIDADE	210.00	19,200	4.032,00
00036	Sabonete líquido, embalagem 500ml, perfumado, para o corpo todo, suavizante e hidratante da pele. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, número de lote, validade, número de registro no ministério da saúde. Marcas sugeridas: Johnsons, LifeBuoy, similar ou de qualidade superior. TOALHA DE ROSTO - Marca.: TEKA	UNIDADE	80.00	10,000	800,00
00037	Toalha de rosto felpuda lavabo, 100% algodão, cores variadas, tamanho: 50cm x 30cm. BALDE PLÁSTICO 100 L - Marca.: HB PLÁSTICO	UNIDADE	4.00	90,000	360,00
00038	Balde plástico reforçado, com tampa, capacidade 100 L. BALDE PLÁSTICO 50L - Marca.: HB PLÁSTICO	UNIDADE	5.00	60,000	300,00
00039	Balde feito de material plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, com capacidade de 50L BALDE PLÁSTICO 20 LTS - Marca.: HB PLÁSTICO	UNIDADE	5.00	22,800	114,00
00040	com alça de arame galvanizado, capacidade 20 L BALDE PLÁSTICO 15L - Marca.: HB PLÁSTICO	UNIDADE	10.00	16,200	162,00
00041	Balde feito de material plástico reforçado com alça de arame galvanizado, com capacidade de 15L. VASSOURA. - Marca.: BRASIL	UNIDADE	120.00	9,700	1.164,00
00042	FEITA DE MATERIAL RECICLÁVEL (GARRAFA PET), CAVO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO. COADOR P/ CAFE - Marca.: BRASIL	UNIDADE	20.00	4,700	94,00
00043	cabo de plástico, pano 100% algodão COLHER DESCARTÁVEL PACOTE* - Marca.: PRAFESTA	UNIDADE	160.00	4,800	768,00
00044	embalagem: pacote com 50 unidades. GARFO DESCARTÁVEL PCT 50 UND - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	190.00	4,800	912,00
	Para refeição.				

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



00045	COPO DESCARTAVEL 200 ML - Marca.: MARATA	PACOTE	900.00	4,350	3.915,00
	pacote com 100 unidades, 200ml de capacidade				
00046	COPO DESCARTAVEL 50 ML - Marca.: MARATA	PACOTE	700.00	4,100	2.870,00
	pacote com 100 unidade, com 50ml de capacidade				
00047	ISQUEIRO UN - Marca.: BIC	UNIDADE	35.00	5,100	178,50
	Duração longa até 3.000 chamas, confortável de usar, chama pré ajustada, disponível em diversas cores, fabricado com qualidade, em conformidade com o padrão ISO 9994.				
00048	PRATO DESCARTAVEL - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	250.00	6,000	1.500,00
	26 cm de diametro, pacote com 10 unidades.				
00049	CONJUNTO DE COPOS 320ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	6.00	65,000	390,00
	em vidro, 320ml, Caixa com 24 unidade				
00061	ESCOVÃO P/CHÃO DE PIAÇA, CABO DE MADEIRA - Marca.: BRASIL	UNIDADE	5.00	14,450	72,25
00062	CESTO TELADO 9.6L - Marca.: HB PLASTICO	UNIDADE	21.00	8,000	168,00
	Cesto telado para lixo, material plástico capacidade 9.6L, Dimensões: diametro 26,5cm e Altura 27,0cm.				
00063	LIMPADOR DE USO GERAL - Marca.: VEJA	UNIDADE	50.00	4,900	245,00
	PRODUTO DE LIMPEZA DE USO GERAL INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FILIGENS, MARCAS DE DEDO E RISCOS DE LAPIS, EMBALAGEM COM 900ML, TAMPA CP, BICO PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO.				
00064	ESPANADOR DE MÃO - Marca.: BRASIL	UNIDADE	50.00	11,500	575,00
00065	LUVA DE LATEX NÃO ESTERILIZADAS - Marca.: LATEX	CAIXA	40.00	25,000	1.000,00
	LUVA DE LATEX, DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTERILIZADAS, AMBIDESTRO, HIPOALÉRGICAS AQL 1,5, TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 PARES				
00066	PAPEL ALUMINIO* - Marca.: BOREDA	ROLO	80.00	4,550	364,00
	rolo com 30 m, tamanho: 28cm x 30m.				
00067	SABONETE 90G - Marca.: PAMOLIVE	UNIDADE	220.00	1,300	286,00
00068	ESCOVA PARA UNHAS - Marca.: BRASIL	UNIDADE	40.00	3,800	152,00
00069	CREME PARA PENTEAR - Marca.: PAMOLIVE	UNIDADE	40.00	19,500	780,00
	A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 160 g.				
00070	CONDICIONADOR PARA CABELO - Marca.: PAMOLIVE	UNIDADE	40.00	11,200	448,00
	condicionador infantil, cabelos normais, perfumado, abase de extrato de ervas, não irrita os olhos embalem devera conter externamente os dados de identificação, procedências, numero de lote, validade, numero de registro no ministério da saúde. preferencialmente da marca tra la la kids ou similar de qualidade igual ou superior embalagem c/500ml				
00071	CREME DENTAL 180G - Marca.: SORRISO	UNIDADE	150.00	4,700	705,00
	CREME DENTAL PARA CRIANÇAS COM BAIXA ABRASIVIDADE, SABORES DE HORTELÃ, MENTA OU DE FRUTAS, EMBALAGEM DEVRA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM 180G. MARCAS SUGERIDAS TANDY, TRA LA LA, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.				
00072	ESCOVA DE DENTE - Marca.: MUNDIAL	UNIDADE	500.00	1,300	650,00
	cedas macias, para uso infantil.				
00073	BACIA PLASTICA 20 L - Marca.: HB PLASTICO	UNIDADE	5.00	51,000	255,00
	FEITO DE MATERIAL PLÁSTICO, REFORÇADO.				
00074	CESTO TELADO TRIANGULAR 16,6L - Marca.: HB PLASTIC	UNIDADE	10.00	8,000	80,00
	O Cesto telado triangular para lixo, material plastico, capacidade 16,6L, Dimensão do produto, comprimento: 32cm, Largura: 30,7 e Altura: 40,5cm				
00075	CHALEIRA DE ALUMINIO - Marca.: PISA	UNIDADE	5.00	127,800	639,00
	chaleira em aluminio resistente com capacidade para 2L				
00076	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100 - Marca.: MARATA	PACOTE	600.00	4,300	2.580,00
	EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE DE 180ML				
00077	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 15L - Marca.: HB PLASTI	UNIDADE	25.00	35,000	875,00

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



	CO				
	lixeira feito de material plástico reforçado, com capacidade de 15L com pedal para banheiro.				
00078	PORTA MANTIMENTOS PLÁSTICO - Marca.: HB PLASTICO	UNIDADE	20.00	40,000	800,00
	porta mantimento em plástico resistente com tampas, ideal para guardar açúcar, café, leite,etc...Com capacidade para 2L				
00079	TABUA PARA CORTAR ALIMENTOS - Marca.: HB PLASTICO	UNIDADE	8.00	37,000	296,00
	em plastico resistente 40x25cm.				
00080	CORTADOR DE UNHAS - Marca.: RADEX	UNIDADE	50.00	11,000	550,00
	Cortador de unhas, em aço inox, carbonado, niquelado, lâmina curva que acompanha o formato da unha, cabo alavanca redobrável. Medida aproximadamente 8 cm(fabricação nacional). Marca sugerida MUNDIAL ou similar com qualidade igual ou superior.				
00081	PAPEL FILME, 30M - Marca.: BOREDA	ROLO	30.00	4,600	138,00
	rolo, transparente, tamanho 28cm x 30m				
00082	FRIGIDEIRA GRANDE - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	4.00	31,500	126,00
00083	SHAMPOO P/ CABELOS - Marca.: PAMOLIVE	UNIDADE	40.00	11,200	448,00
	Shampoo infantil para cabelos normais, perfumado, abase de extrato de ervas, não irrita os olhos embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedências, numero de lote, validade,número de registro no ministério da saúde,Preferencialmente marca sugerida tra la la kids ou similar de qualidade igual ou superior embalagem com 500ml.				
00084	TOALHA DE BANHO - Marca.: TEKA	UNIDADE	80.00	24,000	1.920,00
	Tecido:90% algodão;10% poliester,Conteúdo e madidas:1 toalha banho 150x79cm Cor: Azul; branco;bege;verde;amarelo;cinza;rosa;lilás;vermelho e felpuda:Sim.				
00085	ALCOOL 96° - Marca.: SOL	UNIDADE	60.00	11,100	666,00
	SOLUÇÃO DE 1000ML				
00089	COLHER DESCARTAVEL - Marca.: MARATA	PACOTE	50.00	4,500	225,00
00093	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO EM POLIPROPILENO - Marc a.: ALAPLAST	UNIDADE	600.00	3,400	2.040,00
	Medidas: 35 x 13 x 25 cm (A x L x P), Formato: ofício, Gramatura: 130g/mý Composição: polipropileno, Tampa com autotravamento, Montagem rápida				
00094	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. - Marca.: BIC	CAIXA	80.00	39,000	3.120,00
	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavada transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. Caixa com 50 unidades.				
00095	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. - Marca.: BIC	CAIXA	50.00	39,000	1.950,00
	Caneta esferográfica VERMELHA, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavada transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. Caixa com 50 unidades.				
00096	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Marca.: BIC	CAIXA	70.00	39,000	2.730,00
	Caneta esferográfica preta, corpo sextavado em material transparente, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta distante 6cm da ponta superior e 8,3cm da				

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



	ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, com escrita em 0,8mm, fixação da carga por pressão entre a biqueira e o tubo sextavado transparente, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga de tinta, tampa da biqueira e da parte superior fixado por pressão no corpo sextavado transparente, validade mínima de 3 anos. Caixa com 50 unidades.			
00097	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE. - Marca.: JAPAN UNIDADE Escrita Caneta Marca texto, cores fluorescentes e vibrantes, contém a exclusiva tecnologia anti-borrões, que evita borrões de tinta de muitas canetas e marcadores, ponta chanfrada, durável e versátil, ótima para destacar e sublinhar textos, 4 cores fluorescentes, uma para cada tipo de tarefa (Amarelo, Rosa, Verde e Laranja e tinta sem odor, ponta chanfrada	160.00	3,500	560,00
00098	CORRETIVO LIQUIDO - Marca.: FRAMA UNIDADE BASE ÁGUA, PINCEL PERMITE APLICAÇÃO PRECISA, ÓTIMO PARA COBRIR TINTA DE ESFEROGRAFICAS, FAX, DATILOGRAFIA E ERRO DE CÓPIAS, NÃO CONTÉM SOLVENTES, NÃO INFLAMÁVEL, CONTEM 18ML	130.00	2,300	299,00
00099	GRAMPEADOR. - Marca.: CIS UNIDADE GRAMPEADOR 26/6 C/ESTRUTURA METÁLICA 12CM X 5CM X 3,5CM	70.00	30,500	2.135,00
00100	GRAMPO P/ GRAMPEADOR C/5000 - Marca.: FERPLAS CAIXA Galvanizado, tamanho: 26/6.	60.00	3,300	198,00
00101	LÁPIS - Marca.: CIS CAIXA LÁPIS PRETO HB2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO, EMBALAGEM CAIXA 72 UNIDADES	40.00	32,000	1.280,00
00102	MAQUINA CALCULADORA - Marca.: SHENG UNIDADE Característica do produto: Calculadora eletrônica, legibilidade: Display grande, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, Auto-desliga, inclinação do visor, Dimensões: Altura: 149 e Largura: 12cm.	55.00	14,500	797,50
00103	PAPEL A4 CAIXA - Marca.: INK CAIXA Com 10 resmas, branco. Marca sugerida: Report ou similar.	140.00	200,000	28.000,00
00104	ALMOFADA P/ CARIMBO - Marca.: JOCA UNIDADE Tamanho nº3, Dimensão da almofada: 10,6m x 6,8cm, Pronta para uso, Almofada com tecido de alta durabilidade, Azul.	20.00	7,100	142,00
00105	APONTADOR DE LÁPIS - Marca.: JOCA UNIDADE Com depósito, formato retangular, lâmina com tratamento antiferrugem, utiliza plástico virgem com cores mais vivas.	360.00	0,700	252,00
00106	BORRACHA BICOLOR - Marca.: ZAP UNIDADE Pode ser usada em todo tipo de superfície, 2/3 para lápis, 1/3 para tinta china, Esferográfica, máquina de escrever, caixa com 40 unidades	36.00	14,000	504,00
00107	BORRACHA PONTEIRA - Marca.: ZAP CAIXA Característica do produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira cx com 50 unidades.	25.00	13,000	325,00
00108	CADERNO COM FLS NUMERADAS - Marca.: CRADEAL UNIDADE Informações: Caderno capa dura, preta, costurado, com pauta e sem margem, ideal para anotações e registro em geral, dados Técnicos: Medidas 220x 320 Contém 200 folhas numeradas	250.00	18,000	4.500,00
00109	CADERNO UNIVERSITARIO - Marca.: CRADEAL UNIDADE CADERNI UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA, 12 MATERIAIS, 200 FOLHAS PAUTADA, DIMENÇÕES: 200MM X 275MM	80.00	24,000	1.920,00
00110	CADERNO 1/4 200 FLS - Marca.: CRADEAL UNIDADE Caderno 1/4, espiral, capa dura, pauta, Dimensões: 140mm x 200mm.	600.00	18,000	10.800,00
00111	CANETA PERMANENTE AZUL - Marca.: JAPAN UNIDADE	50.00	4,200	210,00

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



	Escrita caneta Marcadora Permanente de CD, cor Azul, ponta 0,06mm.				
00112	CLIPS Nº 1 - Marca.: WIRE CAIXA Os cliques para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelados, resistente à oxidação.Caixa com 100 unidades.	30.00	2,100	63,00	
00113	CLIPS Nº 2 - Marca.: WIRE CAIXA Os cliques para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelados, resistente à oxidação.Caixa com 100 unidades.	50.00	2,200	110,00	
00114	CLIPS Nº 3 - Marca.: WIRE CAIXA Os cliques para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelado, resistente à oxidação.Caixa com 100 unidades.	50.00	2,300	115,00	
00115	CLIPS Nº 4 - Marca.: WIRE CAIXA Os cliques para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelados, resistente à oxidação.Caixa com 100 unidades.	50.00	2,500	125,00	
00116	CLIPS Nº 5 - Marca.: WIRE CAIXA Para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelado, resistente à oxidação. cx com 100.	50.00	2,600	130,00	
00117	CLIPS Nº 6 - Marca.: WIRE CAIXA Os cliques para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelados, resistente à oxidação.Caixa com 25 unidades.	50.00	2,700	135,00	
00118	CLIPS Nº 8 - Marca.: WIRE CAIXA Os cliques para papel niquelados são fabricados em arame de aço niquelados, resistente à oxidação. Caixa com 25 unidades.	50.00	2,950	147,50	
00119	COLA BASTÃO UNIDADE A COLA EM BASTÃO IDEAL PARA USO ESCOLAR, POIS NÃO RESSECA NO TUBO, É ATÓXICA E É UM PRODUTO LAVÁVEL. A COLA É PRESA À BASE DA EMBALAGEM, EVITANDO QUEDAS E APROVEITANDO 100% DO PRODUTO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. COLA EM BASTÃO VEM EM TUBO COMPACTO CO, 20G.PRODUTO IDEAL PARA COLAR PAPEL SEM FAZER SUJEIRA.	500.00	2,700	1.350,00	
00120	COLA BRANCA - Marca.: RADEX UNIDADE Contendo 110g, com selo do inmetro, tubo flexível.	500.00	1,970	985,00	
00121	COLA PARA ISOPOR - Marca.: DELTA UNIDADE COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO, TAMPAROSQUEAVEL, SECAGEM RÁPIDA. MARCAS SUGERIDAS: FABERCASTEL, TRIS, ACRILEX, SIMILAR OU SUPERIOR.	700.00	27,000	18.900,00	
00122	ENVELOPE 16X23, COR BRANCA - Marca.: CELUCAT UNIDADE	250.00	0,800	200,00	
00123	ENVELOPE 24X34, COR BRANCA - Marca.: CELUCAT UNIDADE FEITO DE MATERIAL RECICLADO.	250.00	0,680	170,00	
00124	ENVELOPE 30X40, COR BRANCA - Marca.: CELUCAT UNIDADE Envelope em papel resistente, com aba para fechamento, para documento A4, cor branca	250.00	1,000	250,00	
00125	ESTILETE - Marca.: CIS UNIDADE COM LÂMINA 18MM, RESISTENTE, CORPO EM PLÁSTICO ABS, SISTEMA DE TRAVAMENTO, SISTEMA DE QUEBRA SEGURO	250.00	2,700	675,00	
00126	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - Marca.: CIS UNIDADE EM AÇO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	120.00	2,700	324,00	
00127	FITA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE 45m X45mm - Marca.: UNIDADE ADERE Cor transparente, composição: é constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado(BOPP)tratado. com finalidade de proporcionar um fácil desenrolamento.O adesivo é à base de resina e borracha sintética.	400.00	4,000	1.600,00	
00128	FITA DUPLA FACE - Marca.: ADERE UNIDADE De papel, coberto com adesivo a base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados, separação por papel ant-aderente tratado em ambos os lados emrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea, sem furos, a cola deve ser contínua, e sem materiais estranhos a sua estrutura.	400.00	7,300	2.920,00	
00129	GRAMPEADOR DE MESA P/200FLS: - Marca.: RADEX UNIDADE	5.00	71,000	355,00	

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



	estrutura metálica, p/ utilizar grampos:23/6;23/10;23/13;23/17 e 23/24.				
00130	LAMINA P/ ESTILETE - Marca.: NORMA	CAIXA	55.00	3,600	198,00
00131	LIVRO DE PONTO - Marca.: GRAFISSET com 100 fs, capa e contra capa, tamanho 218mm x 319mm.	UNIDADE	26.00	18,000	468,00
00132	PAPEL 40 KG. - Marca.: VMP PAPEL 40 KG DIMENSÃO 66 X 96 120G Serve para decorações em geral e trabalhos escolares.	UNIDADE	80.00	0,700	56,00
00133	PASTA DE PLÁSTICO 40 MM - Marca.: ACP Características do produto:Material leve,atóxico,resistente e 100% reciclável,Pasta aba elástico ofício simples,Especificações:Textura:super line, Cor:transparente,Dimensões e peso:245 Largura x335 altura mm x 40mm.	UNIDADE	205.00	3,200	656,00
00134	PASTA DE PLÁSTICO 60 MM - Marca.: ACP Características do produto:Material leve,atóxico,resistente e 100% reciclável,Pasta aba elástico ofício simples,Especificações:Textura:super line, Cor:transparente,Dimensões e peso:254 Largura x altura mm x 60mm.	UNIDADE	180.00	3,900	702,00
00135	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA - Marca.: ACP com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm, suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	UNIDADE	120.00	3,500	420,00
00136	PASTA SANFONADA AZ - Marca.: FRAMA Especificações:Pastas sanfonadas para arquivo, 31 bolsas em cartão kraft,Encardeneda com capa de papelão rígido revestido de percalux preto,Montada em ordem alfabética e numérica, fecho com cadarço,Dimensões: 37,5 x 24,5 cm.	UNIDADE	135.00	34,000	4.590,00
00137	PASTA DE PLÁSTICO FINA - Marca.: POLIBRAS Características do Produto: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Especificações: Textura: Super Line, Cor: Transparente, Dimensões : 33,5 X 23,5 CM (TAMANHO APROXIMADO)	UNIDADE	165.00	2,200	363,00
00138	PEN DRIVE 8GB - Marca.: MULTILASE	UNIDADE	17.00	30,000	510,00
00139	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO - Marca.: CIS DIMENSÕES A 13 X L 14 X C 10 CM	UNIDADE	25.00	35,000	875,00
00140	PRANCHETA ACRILICA - Marca.: ACRINIL Prendedor em metal, dimensões: 355 x 227 mm	UNIDADE	48.00	13,000	624,00
00141	REGUA 50 CM - Marca.: POLIBRAS Régua em polietileno 50 cm, transparente rígida, resistente a impacto	UNIDADE	100.00	2,300	230,00
00142	TESOURA MULTIUSO - Marca.: RADEX TESOURA UNIVERSAL 21 CM - 8'' 1/4- AZUL/PRETA	UNIDADE	61.00	10,000	610,00
00143	DVD - Marca.: MULTILASE DVD-R gravável, capacidade:4.7 GB,Embalagem:Estojo plástico com 50 unidades.	ESTOJO	6.00	60,000	360,00
00144	PAPEL CARBONO - Marca.: MENNO cor azul,tamanho A4,21x29,7cmcaixa com 50 folhas.	CAIXA	8.00	21,000	168,00
00145	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL,RECARREGAVEL - Marca.: CIS Tinta a base de álcool,2.0mm 4.5mm 8.0mm, caixa com 12 unidades.	CAIXA	54.00	18,200	982,80
00146	PRENDEDOR DE PAPEL DE 15MM - Marca.: CENTRAL PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE DE 15MM	UNIDADE	50.00	0,900	45,00
00147	PRENDEDOR DE PAPEL DE 32MM - Marca.: CENTRAL PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE DE 32MM	UNIDADE	50.00	1,100	55,00
00148	PRENDEDOR DE PAPEL DE 51MM - Marca.: CENTRAL PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE DE 51MM	UNIDADE	50.00	1,800	90,00
00149	AGENDA TELEFONICA - Marca.: GRAFISSET Tamanho: 141x205mm,papel branco, 368 paginas.	UNIDADE	8.00	30,000	240,00

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



00150	CARTOLINA - Marca.: CREDEAL	FOLHA	650.00	0,600	390,00
	CORES DIVERSAS, TAMANHO: 50 CM X 66 CM				
00151	CADERNO CAPA DURA - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	20.00	19,000	380,00
	Formato 200mm x 275mm, 12 materias, 280 folhas				
00152	CD-R - Marca.: MULTILASE	CAIXA	200.00	60,000	12.000,00
00153	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNI - Marca.: MARIPEL	CAIXA	100.00	4,700	470,00
	Lavavel, caixa com 6 unidades com 25g cada, cores vivas e miscíveis:ensina o conceito das cores primárias e secundárias.devera ser fabricada em material atóxico.				
00154	FITA CREPE - Marca.: ADERE	UNIDADE	250.00	3,900	975,00
	ROLO COM CAPACIDADE MINIMA DE 5M, COR BRANCO, ADESIVO ALTOCOLANTE.				
00155	COLA EVA - Marca.: VMP	UNIDADE	500.00	3,700	1.850,00
	Cola de contato transparente para EVA,feltros,papéis,isopor e materiais similares.Indicada para uso em trabalhos escolares,artesanais,enfeites de festas,maquetes,no escritório e na escola,embalagem 15g.				
00156	COLA GLITTER - Marca.: MARIPEL	UNIDADE	150.00	6,100	915,00
00157	E.V.A - Marca.: VMP	PACOTE	1,800.00	22,000	39.600,00
	Dimensões 600x400x2mm com cores sortidas,ideal para trabalhos manuais e escolares, cores diversas,pacote com 10 fls.				
00158	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Marca.: CIS	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
	Pistola PEQUENA,para aplicação de cola quente em bastão,127/220wts, para refil de cola grossa, acondicionada em embalagem plastica resistente e fechada, fabricação nacional.				
00159	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA - Marca.: CIS	UNIDADE	15.00	15,000	225,00
00160	GIZÃO DE CERA - Marca.: MARIPEL	CAIXA	60.00	2,600	156,00
	Formato bastão cilindrico, não tóxico, cores vivas e miscíveis, caixa com 12 unidades com cores diversos, peso líquido 112g.				
00161	LAPIS DE COR DE MADEIRA GRANDE CX C/ 12 UND - Marc a.: MARIPEL	CAIXA	84.00	11,000	924,00
00162	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: GRAFISSET	UNIDADE	15.00	9,200	138,00
	C/ 100 FLS NUMERADAS SEQUENCIAS (FRENTE/VERSO) CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF SET PLASTIFICADO NA COR AZUL 153MM				
00163	PAPEL VERGE 180G - Marca.: FILIPAPER	PACOTE	20.00	16,000	320,00
	Características do Produto:Papêl Vergê é um tipo de papel mais duro que o sulfite e mais macio e mais fino que a cartolina, por ter uma textura levemente rugosa se torna se torna ideal para desenhos feito a lápis grafite ou colorido,Embalagem:Contém 50 folhas brancas,Formato A4(210x297),Gramatura 180g.				
00164	PASTA DE PLASTICO 30 MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	175.00	3,100	542,50
	Características do produto:Material leve,atóxico,resistente e 100% reciclável,Pasta aba elástico oficio simples,Especificações:Textura:super line, Cor:transparente,Dimensões e peso:245 Largura x 335altura mm x 30.				
00165	PASTA DE PLÁSTICO 50 MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	180.00	3,200	576,00
	MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO SIMPLES, ESPECIFICAÇÕES: TEXTURA: SUPER LINE, COR: TRANSPARENTE, DIMENSÕES E PESO: 245L X 335A MM X 50 MM				
00166	PEN DRIVE 16GB - Marca.: MULTILASE	UNIDADE	16.00	60,000	960,00
00167	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - Marca.: CIS	UNIDADE	6.00	35,400	212,40
	2 FUROS ATÉ 70FLS DE PAPEL 75GR. DIMENSÕES 240x115x112, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADOS EM AÇO E MOLAS, DIÂMETRO DE FURO DE 6mm, DISTÂNCIA DOS FUROS 80cm, COM MARGEADOR PLÁSTICO.				
00168	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA,RECARREGAVEL - Marca.: JOCA	CAIXA	10.00	19,000	190,00
	Tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0 mm,4,5mm,8.0mm, CAIXA COM 12 UNIDADES.				

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



00169	PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCO OL: - Marca.: JOCA pincel atômico na cor vermelha recarregavel, tinta a base de alcool 2,0mm 4,2mm 8,00mm, ponta de feltro recarregavel, caixa com 12 unidades	CAIXA	10.00	19,000	190,00
00170	PLACA DE ISOPOR 20 MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	69.00	3,580	247,02
00171	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO AZUL - Marca.: JOC A Embalagem de 40ml, cor azul, caixa com 3 unidades.	CAIXA	10.00	14,700	147,00
00172	PAPEL CAMURCA. - Marca.: VMP	UNIDADE	350.00	1,700	595,00
00173	PAPEL CARMIM-CORES VARIADAS - Marca.: VMP Tamanho:48 cm x 66 cm.	UNIDADE	350.00	3,100	1.085,00
00174	PAPEL CARTAO. - Marca.: VMP Caracteristica do produto: papel encorpado,mais rígido, muito utilizado na confecção e embalagem.Especificações: papel cartão fosco, folhas 50x70cm cores diversas.Pacote com 100 unidades	PACOTE	650.00	132,000	85.800,00
00175	PAPEL CREPOM - Marca.: VMP	UNIDADE	200.00	2,100	420,00
00176	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS - Marca.: VMP	FOLHA	550.00	0,300	165,00
00177	PAPEL MADEIRA - Marca.: VMP	FOLHA	85.00	1,780	151,30
00178	PAPEL PARA PRESENTE - Marca.: VMP Papel para presente folha,Estampas sortidas,Dimensões: 44 x 70cm,desenhos diversos.	UNIDADE	250.00	4,800	1.200,00
00179	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - Marca.: VMP	PACOTE	100.00	36,800	3.680,00
00180	PAPEL MICROONDULADO - Marca.: VMP Característica do produto:papel microondulado,ideal para aplicações em astesanato e papelerias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral,gramatura 230g,Dimensões:50x80. Pacote com 10 unidades. cores variadas que serão solicitadas conforme o pedido de compra	UNIDADE	500.00	22,600	11.300,00
00181	REFIL COLA QUENTE GROSSA - Marca.: GLOBO	UNIDADE	700.00	0,700	490,00
00182	REGUA 30 CM - Marca.: POLIBRAS em poliestireno.	UNIDADE	240.00	1,750	420,00
00183	PAPEL PARANA 100MM - Marca.: VMP	UNIDADE	50.00	1,790	89,50
00184	TEMPERA GUACHE - Marca.: MARIPEL Não tóxico, solúvel em água, cores misciveis entre si. Composição:Pigmento,água, carga inerte, conservante tipo benzotiazol e espessante. Contém 06 potes com 15ml cada caixa.	CAIXA	230.00	5,200	1.196,00
00185	TINTA PARA CARIMBO PRETA CX - Marca.: RADEX Reativa o funcionamento com algumas gotas,proporcionando otima performace, contém 3 frascos de 40ml cada, cor preto.	CAIXA	10.00	14,300	143,00
00186	PASTA EM PAPELÃO PRENSADA - Marca.: FRAMA Medindo 280x350 mm por alavanca com duas argolas, formato das guias em Dçom visor, as ferrangens devem ser anioxidante de alta precisão para fechamento perfeitos dos arcos, devem conter barras de contenção de papeis em plástico.	CAIXA	30.00	13,200	396,00
00187	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA - Marca.: RADEX Cabo plástico e lâmina metálica inoxidável, com régua de 5cm.	UNIDADE	230.00	2,200	506,00
00188	PINCEL PARA PINTURA - Marca.: CONDOR PINCEIS CHATO PARA PINTURA ESCOLAR Nº0	UNIDADE	84.00	6,700	562,80
00189	PINCEL PARA PINTURA Nº2 - Marca.: CONDOR PINCEIS CHATO	UNIDADE	84.00	6,700	562,80
00190	PINCEL PARA PINTURA Nº 4" - Marca.: CONDOR Pilcel para pintura nº 4'', com cerdas macias afixadas com cola epox, base metálica (virola) em aço inox, cabo plastico resistente com orificio, Cabo de fibra sintética.	UNIDADE	84.00	6,400	537,60
00191	PINCEL PARA PINTURA Nº6 - Marca.: CONDOR PINCEIS CHATO	UNIDADE	84.00	7,700	646,80
00192	PINCEL PARA PINTURA Nº8 - Marca.: CONDOR PINCEIS CHATO	UNIDADE	84.00	7,700	646,80
00193	PINCEL PARA PINTURA Nº10 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	7,700	646,80

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



PINCEIS CHATO						
00194	PINCEL PARA PINTURA Nº 9 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	7,700	646,80	
00195	PINCEL ESCOLAR Nº 12 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	15,600	1.310,40	
	Com cabo de plástico, com ponta confeccionada com pêlo, preso com base de alumínio, resistente e que não solte com facilidade.					
00196	PINCEL PARA PINTURA Nº14 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	16,700	1.402,80	
PINCEIS CHATO						
00197	PINCEL PARA PINTURA Nº 15 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	17,100	1.436,40	
00198	PINCEL PARA PINTURA Nº16 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	18,300	1.537,20	
PINCEIS CHATO						
00199	PINCEL PARA PINTURA Nº18 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	22,500	1.890,00	
PINCEIS CHATO						
00200	PINCEL PARA PINTURA Nº20 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	24,000	2.016,00	
PINCEIS CHATO						
00201	PINCEL PARA PINTURA Nº22 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	32,600	2.738,40	
00202	PINCEL PARA PINTURA Nº24 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	84.00	32,500	2.730,00	
PINCEIS CHATO						
00203	GIZ DE CERA - Marca.: MARIPEL	CAIXA	30.00	2,700	81,00	
	Giz fino, formato bastão cilíndrico, não tóxico, fabricado com cera de alta qualidade, perfeita cobertura, Embalagem: COM 12 cores, peso líquido 48g.					
00204	PEN DRIVE 32GB - Marca.: MULTILASE	UNIDADE	7.00	69,000	483,00	
00205	REFIL COLA QUENTE FINA - Marca.: GLOBO	UNIDADE	500.00	0,800	400,00	
	Refil fino de cola quente, para utilização em pistolas de cola quente, Aderente.					
00206	MARCADOR RECARREGAVEL PARA QUADRO - Marca.: RADEX	CAIXA	18.00	27,000	486,00	
	Na Cor Azul					
00207	MARCADOR RECARREG. P/ QDR BRANCO. - Marca.: RADEX	CAIXA	18.00	28,000	504,00	
	feltro de longa duração, tampa moderna com clip, cor preta, cx c/12.					
00208	MARCADOR RECARREG. P/ QDR BRANCO - Marca.: RADEX	CAIXA	18.00	28,000	504,00	
	feltro de longa duração, tampa moderna c/ clip, cor vermelha, cx c/12 und.					
00209	REGUA 80 CM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	20.00	3,000	60,00	
00210	PAPEL OFICIO 2, CX C/10RESM (216X330MM, 8 1/2X13) -	CAIXA	2.00	217,000	434,00	
	Marca.: INK					
00211	PAPEL VERGÉ A4 - Marca.: INK	UNIDADE	10.00	16,000	160,00	
	cores variadas.					
00212	ACHOCOLATADO - Marca.: NESTLE	PACOTE	500.00	7,000	3.500,00	
	EMBALAGEM PRIMÁRIA. PACOTE DE 400g. INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODESTRINA, SAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.					
00213	AÇUCAR REFINADO - Marca.: POLAR	QUILO	1,100.00	3,600	3.960,00	
	Características: o Açúcar deve ser fabricado de suco de cana livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais deve apresentar aspecto cor e cheiro próprios do açúcar refinado e sabor doce o rótulo deve trazer a denominação "açúcar" seguida do tipo e/ou denominação.					
00214	ARROZ TIPO 1 - Marca.: FAZENDA	QUILO	200.00	3,700	740,00	
	1º qualidade (tipo 01), beneficiado, polido, longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: polido; Classe: Longo fino. Produto 100% natural. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente contendo 1Kg Embalagem secundária: fardo de 30kg					
00215	ADOÇANTE. - Marca.: ZERO KAL	UNIDADE	15.00	9,000	135,00	
	APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100ml. INGREDIENTES: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO. CADA GOTA CONTÉM 0,01kcal. SEM GLÚTEN.					
00216	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	27.00	23,200	626,40	
	in natura, em cabeça.					

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



00217	ARROZ PARBORIZADO 1kg - Marca.: FAZENDA EMBALAGEM DE 1kg.	QUILO	700.00	3,700	2.590,00
00218	BATATA - Marca.: IN NATURA in natura	QUILO	200.00	5,800	1.160,00
00219	BISCOITO CREAM CRACKER - Marca.: TRIGOLINO embalagem de 400g farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invercido, soro de leite, fermento químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, fermento biológico, acidulante (ácido cítrico) e aromatizante. Validade: até 30 dias antes da data de entrega.	PACOTE	1,500.00	4,700	7.050,00
00220	BISCOITO MAIZENA - Marca.: TRIGOLINO Podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizantes lecitina de soja, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: pacote plástico contendo 400g Embalagem secundária: caixa de papelão	PACOTE	1,000.00	5,000	5.000,00
00221	BISCOITO MARIA TRADICIONAL - Marca.: TRIGOLINO EMBALAGEM DE 400g, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA DE PALMA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO) ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE.	PACOTE	1,500.00	5,000	7.500,00
00222	CAFÉ 250G - Marca.: PILÃO Contendo basicamente café em grão com 13% de umidade, o qual é torrado moído e embalado avaco de 250g. Validade: até 30 dias antes a data de entrega.	PACOTE	2,000.00	6,200	12.400,00
00223	CEBOLA - Marca.: IN NATURA Deverá ser de primeira, sem rama, fresca compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, sem manchas com tamanho e coloração uniformes, insenta de sujidadees, parasitas e larvas. Validade: até 15 dias ápos a entrega Embalagem primária: em sacos de rafia contendo 5kg Embalagem secundaria: em sacos de rafia contendo 20kg	QUILO	300.00	5,700	1.710,00
00224	CENOURA - Marca.: IN NATURA Deverá ser de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem rachaduras e cortes, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúdo, isento de parasitas, com nível de maturação adequado para o consumo. Embalagem primaria: saco de ráfia com capacidade para até 20 kg.	QUILO	400.00	5,000	2.000,00
00225	CHARQUE PA - Marca.: UNIÃO EMBALAGEM AVACO DE 5kg.	PACOTE	50.00	27,900	1.395,00
00226	COLORÍFICO DE 100g - Marca.: MARATA O COLORÍFICO, TAMBÉM CONHECIDO COMO COLORAU, TEM COMO PRODUTO BASE DE FUBÁ DE MILHO, SAL, CORANTE NATURAL. TEMPERA E DÁ COR A ARROZ, RISOTOS, BIFES, FRANGO, PEIXES E ENSOPADOS. É COMERCIALIZADO EM ALMOFADA DE 100g. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FUBÁ DE MILHO, SAL, URUCUM E ÓLEO VEGETAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PACOTE	300.00	2,700	810,00
00227	CODIMENTO MISTO - Marca.: MARATA O codimento também conhecido como cominho, é produzido a base de fubá de milho sal, corante natural. Pode ser usado para incrementar várias receitas. É vendido em almofada de 100g. Composição do produto: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta doreino e corante de caramalo. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PACOTE	250.00	2,900	725,00
00228	Creme de leite. - Marca.: NESTLE	LATA	600.00	5,000	3.000,00

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



Apresentação: Lata rotulada com papel impresso com 300g, creme de leite, mistura de estabilizante (celulose microcristalina e carragena), estabilizante fosfato dissódico, sem glúten.

00229	CARNE COM OSSO - Marca.: MAFRIPA	QUILO	500.00	12,000	6.000,00
00230	CARNE MOIDA - Marca.: MAFRIPA	QUILO	400.00	15,000	6.000,00
00231	CARNE SEM OSSO (CHAN OU ALCATRA OU FILE) - Marca.: MAFRIPA	QUILO	500.00	25,000	12.500,00
00232	EXTRATO DE TOMATE - Marca.: QUERO Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 350g.	UNIDADE	600.00	6,600	3.960,00
00233	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Marca.: DONA BENTA Composto de farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo, enriquecida com ferro.1KG.	QUILO	600.00	4,300	2.580,00
00234	FRANGO - Marca.: AMERICANO Frango inteiro congelado com miúdos (Pescoço com cabeça, pés, moelas e fígado) NÃO CONTÉM GLÚTEN.	QUILO	700.00	10,500	7.350,00
00235	LEITE CONDENSADO - Marca.: NESTLE LATA 395G, LEITE INTEGRAL EM PÓ E/OU PERMEADO DE LEITE LACTOSE, AÇÚCAR	UNIDADE	700.00	4,800	3.360,00
00236	LEITE DE COCO* - Marca.: SOCOCO Garrafa de vidro de 300ml.	GARRAFA	320.00	3,800	1.216,00
00237	LEITE EM PÓ INTEGRAL. - Marca.: ITAMBE APRESENTAÇÃO: PACOTE ALUMINIZADO DE 200g. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL.	PACOTE	2,000.00	4,200	8.400,00
00238	MACARRÃO 500g - Marca.: TANK EMBALAGEM DE 500g. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE DE URUCUM.	PACOTE	690.00	4,900	3.381,00
00239	MARGARINA COM SAL POTE 500g - Marca.: PRIMOR Sem gordura trans. Oriunda de óleo vegetal comestível, contendo basicamente água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina A. Estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol de ácidos graxos. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	POTE	460.00	5,000	2.300,00
00240	MASSA PARA SOPA - Marca.: TANK embalagem de 500g.	PACOTE	600.00	3,500	2.100,00
00241	MILHO BRANCO PCT 500g - Marca.: SINHA Tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente de 500g. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg ou outra embalagem de material resistente ao manuseio, transporte e empilhamento.	PACOTE	350.00	5,000	1.750,00
00242	ÓLEO DE SOJA (LT C/900ML) - Marca.: PRIMOR INGREDIENTE: ÓLEO DE SOJA (GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE AGROBACTERIUM SP) E ANTIOXIDANTES: TBHQ E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTEM GLUTEN	LATA	310.00	5,100	1.581,00
00243	OVO CUBA/30 - Marca.: GAASA	UNIDADE	120.00	12,000	1.440,00
00244	PRESUNTO - Marca.: SADIA Marca sugerida: Sadia ou similar.	QUILO	90.00	22,000	1.980,00

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



00245	QUEIJO KG - Marca.: MUSSARELA	QUILO	90.00	24,000	2.160,00
00246	SAL - Marca.: CARLITO	QUILO	89.00	1,650	146,85
	Refinado iodado, beneficiado e insento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.				
00247	SUCO EM PÓ - Marca.: TANG	PACOTE	760.00	1,310	995,60
	O Represco embalagem de 35g é um preparado em pó para diluição em água preparando um litro de bebida. Contém polpa de fruta desidratada e já vem adoçada. Possui 15% das necessidades diárias de ingestão das vitaminas A, C e DE ferro.				
00248	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	360.00	6,720	2.419,20
	IN NATURA				
00249	REPOLHO KG - Marca.: IN NATURA	QUILO	50.00	5,000	250,00
	Repolho branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. IN NATURA				
00250	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Marca.: GAMA LOPES	QUILO	130.00	6,750	877,50
	Marca sugerida: Gama lopes ou similar.				
00251	TEMPERO COMPLETO - Marca.: MARATA	UNIDADE	110.00	5,420	596,20
	PARA CARNES, LEGUMES, ARROZ ETC.. SACHÊ C/ 5G, PCT C/ 12 SACHES				
00252	CATCHUP - Marca.: QUERO	CAIXA	100.00	7,800	780,00
	APRESENT.: cx tetrapak de 300g. Ing.: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes, conservador sorbato de potássio, sem gluten.				
00253	CALDO DE GALINHA - Marca.: ARISCO	CAIXA	100.00	1,800	180,00
	Emb: caixa c/ 2 tabletes. Ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, água, açúcar, curcuma, cebola, alho, salsa, carne de galinha, pimenta do reino branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio, inosinato de sódio, aromatizantes e corantes caramelo III.				
00254	MAIONESE - Marca.: QUERO	CAIXA	300.00	3,000	900,00
	Apresentação: caixa Tetrapak de 250g, Ingredientes: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais, urucum e páprica, sequestrante E.D.T.A, cálcio de sódico e antioxidante TBHQ.				
00255	MASSA PARA LASANHA - Marca.: FORTALEZA	PACOTE	140.00	5,000	700,00
	embalagem de 500g.				
00256	MILHO PARA PIPOCA PCT 500g - Marca.: SINHA	PACOTE	500.00	4,200	2.100,00
	Tipo 1, categoria especial, inseto de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores.				
00257	MILHO VERDE EM CONSERVA - Marca.: QUERO	LATA	340.00	4,300	1.462,00
	Apresentação lata de 200g, Ingredientes: Milho verde e salmoura (água e sal) SEM GLÚTEN				
00258	SALSICHA HOT DOG. - Marca.: BORDO	QUILO	3,000.00	7,900	23.700,00
	CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE SUÍNA, ÁGUA, CARNE BOVINA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, PIMENTA, ALHO, REGULADOR DE ACÍDES: LACTO DE SÓDIO (INS325), AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS (COM PIMENTA, COENTRO, NOZ MOSCADA E ANTIOXIDANTE: DIÓXIDO DE SILÍCIO (INS551i)) E AROMA DE FUMAÇA E ESTABILIZANTES.				
00259	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL LATA - Marca.: COQUEIR	LATA	520.00	4,700	2.444,00
	O Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, sem glúten e nem conservantes. Lata de 200g.				
00260	SELETA DE LEGUMES 200G - Marca.: QUERO	CAIXA	410.00	3,550	1.455,50

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



Ingredientes:Ervilhas,batata, cenoura e salmoura(Água e sal).SEM GLÚTEN.						
00261	SOPÃO. - Marca.: MAGI	PACOTE	410.00	6,800	2.788,00	
Pacote de 200g, macarrão, sal, amido, gordura vegetal hidrogenada,glutamato monossódico,açúcar,levedura seca inativa, condimentos,extratos de carne,carne bovina, alho poró,repolho,aipo,pimentão vermelho, cebola, alho,pimenta-do-reino, cúrcuma,acidulante ácido citrico, corante caramelo e aromatizantes.Contém glúten.						
00262	BEBIDA LACTEA FERMENTADA - Marca.: FLANBOYANT	BANDEJA	600.00	4,900	2.940,00	
Apresentação:Bandeja de poliestireno com 6 de 20gramas cada, rotulados em papel e com tampa de alumínio impressa, igredientes:Leite integral, soro de leite e ou soro de leite em pó, açúcar, preparado de frutas morango(água, acucar espessante goma xantana,amido modificado corante artificial vermelho ponceau 4R,conservador sorbado de potassio, acidulante ácido citrico, aromatizante e morango) amido modificado,fermento lácteo e estabilizante gelatica, sem glúten.						
00263	BACON - Marca.: FRIMESA	QUILO	20.00	23,000	460,00	
Salmore, conservadores:nitrato e nitrito de sódio, antioxidante: eritobarto de sódio. Não contém gluten.						
00264	AZEITONA VERDE - Marca.: MARIZA	LATA	100.00	4,000	400,00	
apresentação sachê de 100g, ingredientes:Azeitona verde e salmoura(Água,Sal,Acidulante Ácido Cítrico)SEM GLÚTEN.						
00265	BATATA PALHA 140g - Marca.: MARIZA	PACOTE	300.00	4,700	1.410,00	
EMBALAGEM DE 140g. INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL; SEM GLÚTEN.						
00266	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG - Marca.: DONA B	QUILO	300.00	4,800	1.440,00	
Composição do produto:composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido atraves da moagem de trigo e enriquecida com ferro e acido folico.Contém gluten.						
00267	VINAGRE - Marca.: MARATA	UNIDADE	50.00	3,700	185,00	
embalagem pet de 500ml.						
00268	AZEITE OLIVA 500ML - Marca.: FAISÃO	UNIDADE	80.00	26,000	2.080,00	
00269	CHUCHU - Marca.: IN NATURA	QUILO	30.00	5,000	150,00	
00270	FARINHA DE MANDIOCA - Marca.: IN NATURA	QUILO	100.00	6,000	600,00	
É o produto obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente limpas, maceradas, descascadas, trituradas (moidas), prensadas, desmenbradas, peneiradas, secas à temperatura moderada. Isento de sujidades, parasitos e larvas e estar livre de umidade. Cor uniforme e característica do produto variando segundo a qualidade.						
00271	LIMAO - Marca.: TAITI	QUILO	10.00	5,000	50,00	
00272	PIMENTAO VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	12.00	6,480	77,76	
00273	PIMENTAO - Marca.: IN NATURA	QUILO	20.00	6,480	129,60	
Frutos frescos, maduros, sãs e inteiros. O produto deverá está fresco, insento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo, cheiro e sabor próprio.						
00274	FLOCAO PRE-COZIDO DE MILHO 500G - Marca.: TANK	UNIDADE	50.00	1,900	95,00	
00275	POUPA DE FRUTAS - Marca.: DMG	UNIDADE	30.00	9,300	279,00	
00276	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Marca.: AMERICANO	QUILO	200.00	9,100	1.820,00	
coxas e sobrecoxas de frango com osso e com pele interfolhadas.NÃO CONTÉM GLÚTEN.						
00277	ERVILHA 200g - Marca.: QUERO	LATA	100.00	4,300	430,00	
APRESENTAÇÃO: LATA DE 200g. INGREDIENTES: ERVILHA E SALMORA (ÁGUA E SAL). SEM GLÚTEN.						
00278	FEIJÃO DA COLONIA - Marca.: GAMA LOPES	QUILO	100.00	4,600	460,00	
00279	FEIJÃO PRETO KG - Marca.: GAMA LOPES	QUILO	70.00	5,900	413,00	
embalagem de 1kg.						

AV GENENRAL MOURA CARVALHO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Prefeitura Municipal de Primavera



VALOR TOTAL R\$ 605.983,28

AV GENENRAL MOURA CARVALHO